CÂMARA DOS DEPUTADOS
                               Gabinete da Deputada Federal Juliana Cardoso

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ART. 155 - PL 1281/2023

(Da Sra. Juliana Cardoso)

Requerimento de Urgência Art. 155 - PL 1281/2023.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.  Exª,  nos termos do o  art.  117,  XV,  combinado com o

art.155, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, regime de urgência para a

tramitação do PL 1281/2023, que “Dispõe sobre a responsabilidade do Poder Público

pela garantia de transporte aos eleitores em dias de eleição, plebiscito e referendo.”.

Sala de Sessões, 03 de setembro de 2023.

JULIANA CARDOSO

Deputada Federal PT/SP.

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 411| CEP 70.160-900 – Brasíllia/DF
Telefone (61) 3215-5411| dep.julianacardoso@camara.leg.br agendadepjulianacardoso@gmail.com

*C
D2

38
68

20
52

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Juliana Cardoso e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238682052300

RE
Q

 n
.2

87
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

09
/2

02
3

15
:1

0:
30

.9
80

 -
M

es
a

mailto:dep.julianacardoso@camara.leg.br
mailto:agendadepjulianacardoso@gmail.com

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Da Sra. Juliana Cardoso)

Requerimento de Urgência Art.

155 - PL 1281/2023.

Assinaram eletronicamente o documento CD238682052300, nesta ordem:

 1  Dep. Juliana Cardoso (PT/SP) - Fdr PT-PCdoB-PV

 2  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR) - Fdr PT-PCdoB-PV - LÍDER do Bloco Federação Brasil da

Esperança - Fe Brasil *-(P_113566)

 3  Dep. Guilherme Boulos (PSOL/SP) - Fdr PSOL-REDE - LÍDER do Bloco Federação

PSOL REDE

 4  Dep. André Figueiredo (PDT/CE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação PSDB

CIDADANIA, PDT, PSB, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PATRIOTA *-(P_112403)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Juliana Cardoso e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238682052300

RE
Q

 n
.2

87
4/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
4/

09
/2

02
3

15
:1

0:
30

.9
80

 -
M

es
a